CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

RUA DO COQUEIRO V ERDE, N°09 CENTRO CEP 65.284-000 GOVENADOR NUNES FREIE-MA.

INDICAÇÃO Nº 159/2021, 25 DE MAIO DE 2021.

           O vereador JOÃO COSTA NUNES FILHO, no uso das suas atribuições
legais, vem INDICAR que, após cumpridas as formalidades regimentais desta
Casa Legislativa, seja encaminhada copia desta ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

        - Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira que
depois de ouvido o plenário se digne em atender a solicitação, que seja feita
a melhoria do bairro do Bairro Vila Embratel no município Governador Nunes
Freire.

JUSTIFICATIVA

            A melhoria nas ruas do Bairro Vila Embratel trás muitos benefícios para
os moradores, Além de Dar um novo visual e valorizar suas residências,
Evitando um grande problema causado pelas fortes chuvas, as melhorias vai
proporcionara qualidade de vida a população Nunesfreirense.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL.

JOÃO COSTA NUNES FILHO
Vereador - AVANTE